

خیلواکی



استقلال

www.esteqtaal.net

چهارشنبه ۱۵ می ۲۰۲۴

مترجم: فریده نوری

افغانستان

درگیری های جدید به ارتباط ریشه کن کردن کشتِ کوکنار

منبع: Le Monde et AFP

تاریخ: ۱۳ می ۲۰۲۴



قوای امنیتی در حال از بین بردن یک مزرعه کوکنار در ولسوالی ارگو

عکاسی AFP

افغانستان اولین کشور تولید کننده تریاک قبل از منع قرار دادن کشت کوکنار توسط ملا هیت الله آخند زاده رهبر طالبان در سال ۲۰۲۲، در جهان بود. از آن زمان قرار گزارشات سازمان ملل متحد تولید تریاک به ۹۵ فیصد نزول کرده است.

درگیری و زد و خورد تازه برای از بین بردن مزارع کوکنار بین قوای امنیتی طالبان و زارعین در ولایت کوهستانی بدخشان در شمال شرق افغانستان را، باشندگان محل به آژانس فرانس پرس تأیید نمودند.

قرار اظهارات جمعه الدین (نام مستعار) از قریه برلاس شاهمار (Barlas Shahmar) ولسوالی ارگو، در ابتدا، قبل از پرتاب سنگ بطرف واحد های خاص ضد مواد مخدر، زارعین از آن ها با التماس خواهش نمودند که مزارع شان را تخریب نکنند، در جواب طالبان برای پراکنده شدن آن ها فیر های هوایی نمودند.

همچنان یکی از کارکنان صحی ولسوالی ارگو که نخواست از وی نامبرده شود تائید نمود، در کلینک که وی کار می کند از قریه برلاس " دو کشته و هشت زخمی " آورده شد.

قرار اظهارات پولیس در شروع ماه نیز زد و خورد های مشابه در ولسوالی ارگو رخ داد. قبل از منع قرار دادن کشت و تولید تریاک توسط رهبر طالبان، افغانستان از جمله اولین کشور تولید کننده تریاک در جهان بود. نظر به گزارشات سازمان ملل متحد، کشت و تولید مواد مخدر از زمان منع قرار دادن آن در سال ۲۰۲۲، به ۹۵ فیصد سقوط نموده است. یک نتیجه فوق العاده برای جامعه جهانی، ولی یک فاجعه برای زارعین.

قرار اظهارات جمعه الدین، باشندگان برلاس شب دوشنبه در خانه های شان پنهان شدند، طالبان منطقه را محاصره کردند. نور الله نظری سخنگوی واحد نظامی طالبان در بدخشان گفت: مظاهرات بر ضد تخریب مزارع کوکنار در ولسوالی ارگو توسط زارعین به راه انداخته شد، لکن اطمینان داد که وضعیت به حال عادی برگشته است، در اطلاعیه وی از زخمی شدن و تلفات تذکر داده نشده است.

محبوب الله حامد یک مامور بلند پایه اظهار داشت که زارعینی که مردم را به تظاهرات و هرج و مرج تشویق می کردند، دستگیر شدند و تخریب مزارع جریان دارد.

یک مسئول طالبان که به واحد خاص مجادله علیه مواد مخدر ارتباط دارد، گفت که باشندگان ولسوالی ارگو مقاومت نمودند و عساکر طالبان را زخمی ساختند. « نمی خواستند همراهی ما گفت و گو و مذاکره کنند، آن ها سنگ ها را جمع آوری کردند و چوب و بیل را گرفته می خواستند ما را مانع شوند. » یک خبرنگار آژانس فرانس پرس در مرکز ولایت، در شهر فیض آباد، مشاهده نمود که سه هلیکوپتر به طرف ولسوالی ارگو پرواز نمود و همچنین یک گذرگاه را بطرف ولسوالی مذکور مسدود نمود.

